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Боріться за соціальне забезпечення від безробіття! Розбийте заборону радянських товарів до Канади!
РАБСТВО НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ ДО РЕВОЛЮЦІЙНИХ РОБІТНИЧИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ В МОНТРЕАЛІ
ПРОТИ ПОЛІНІЯНО - ФАШИСТСЬКО­

ГО ТЕРОРУ! — ДЕПОРТАЦІЇ 
ЧУЖИНЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ! — КАПІ­
ТАЛІСТИЧНОЇ АГЕНТУРИ СОШЯД-ФА- 
ШИСТІВ АЕЛПІПНИКІВ!
НІВ, СУПОВИХ КУХОНЬ І ВОШИВИХ 
ПРИМІЩЕНЬ ДЛЯ СПАННЯ! — ПРИМУ­
СОВОЇ ПРАЦІ В ДЕРЖАВНИХ КЕМПАХ 
ТА MJCbKHX ВУД-ЯРДАХ!

СВОБОДУ ДЕМОНСТРАЦІЯ, СЛО­
ВА. ПРЕСИ! — ОБОРОНУ РАДЯН- 

РЕ ВОЛЮЦІИНІ 
ТРЕЯД-ЮНІ1 І ЄДИНИЙ ФРОНТ РОБІТ­
НИЦТВА ПОНАД ГОЛОВИ СОЦІЯЛ-ЗРА- 
ДНИКІВ! — НЕГАЙНУ ДОПОМОГУ БЕЗ­
РОБІТНИМ ГОТІВКОЮ! — КОМУНІСТИ­
ЧНУ ПАРТІЮ! СОЦІАЛІСТИЧНУ РЕВО­
ЛЮЦІЮ! — ВСЕСВІТНІЙ! ЖОВТЕНЬ!

ЗА
СЬКОГО СОЮЗУ!

'Жовтоблакмтна преса як в старому краю, так І по tie* бік океа 
ну широко розписується про "примусову Працю" а Радян­
ському Союзі та пише різні інші брехні про країну Рад. 
Але нічого та преса не пише про справжнє рабство на зем­
лях Західний України, що її окупували польська, румун­
ська та ческа буржуазія. В день першого травня треба п ? 
пригадати рранюючии.

БРЕД-ЛАИ-

шоб поорганізував тисячі 
французько - канадійськнх ро­
бітників, занятих в кравецькій
індустрії і які становлять ве­
личезну більшість кравецьких 
робітників в місті Монтреалі.

В тій ціли Інлустріялцна Ю- 
нія влаштовує базар в днях 7, 
8 І 9 травня в Енекс Гол. Тре­
ба надіятися, що кожна рево- 
люційиа організація зробить 
все можливе, щоб базар випав 
успішно. Хан це послужить за 
відозву, щоб ви не занедбали 
нагоди придбати для базару 
річей, продавати тнкети І т. їн.

Товариші, чи ваша юрганізя-

Дорогі Товариші:
Через кілька років -тисячі 

кравецьких робітників Мон- 
треалу, як також цілої Канади 

Працювали серед незносимих 
обставин, були залежні від ла­
ски брутальної експльоатації 
босів, форманів. були цілко­
вито неорганізовані або закрі­
пощені бюрократам і провід­
никам компанійних юній, які 

: зцілого серця служили босам, 
втихомирюючи робітників і 

І стримуючи їх від бойової бо­
ротьби, зраджуючи в той спо­
сіб інтереси тисячів робітників 
і продаючи їх босам.

Через останні три роки кля-j ція обговорювала цю спараву, 
(совосвідомі крав^цьктдюбтш- коли ні, то зробіть це негайно 
ки, при підтримці тисячів ро- і дайте нам знати якнайскоріші 
бітників інших індустрій буду-про ваше рішення, 
ють Індустріальну Юнію Кра-1 Висилайте двох делегатів на 
веиьких Робітників Канади, ік базарові конференцію, яка 
засіб до поборений зростаючо- збірається кожного понеділ- 
го експльоатаційно^О апетиту ка в юнійному офісі в год. 
босів та зрадливих компаній- 8.30 вечером. 
них юній Інтернейшенал, щоб Надіючись на вшиє повне 
через рішучу боротьбу внбо- поперти і кооперацію.

Остаємося з топ привітом, 
Базарова Конференція. 

Індустріильна Юній Кравецьких 
Робітників,

286 St. Catherine St., West 
Montreal, Que.

WYL 7 t. та-**"*

іЯ ВВ антнрадянському хорі ра- “Сторож Демський, що має 
бовлзсницької капіталістичної 60 літ, читаємо далі, вар- 
лреси про “примусову працю в тує в цієї пані ось як (і це вже 
( PCP" можна почути й верс ■ кільканацять років): від 6 гог

вечора до 6 год. ранку він хо- 
і дить з .карабіном навколо бі 

димку, де живе пані, а щоб ма­
ти над ним контроль, що він 
не спить, то він мусить від ча- 
чу до часу свистати в свищик" 

Від 6 до 10 год. ранку цей 
сторож “має право спати”. “А 
від 10 години перед полуднем, 

іменують, поневолюють укра- пише далі “Сельроб”, — до 
їнців". Цієї старої наклепниць- 6 год. вечора мусить рубати 
кої пісні вони співають пору і дрова, носити воду до кухні, 
її дитирамбами на адресу піл- ходити посланцем". Звісно, 
судчмни,' побожно дивлячись що ніякого вихідного дня для 
на пілсудчиків, як на майбут­
ніх “визволителів совітської 
України

Зате марно було б шукати в 
цих плазуючих газетах хо і 
будь-якого натякV про умовч 
праці західньо - українського 
наймитства, що його нещадна 
визискують і польські поміщи­
ки її "рідні" західньо-україн­
ські куркулі. Про те. що ці 
умови є справді рабські, дізна­
ємося тільки з таких поодино­
ких газет, як "Сельроб", “Си­
ла". Та її вони не можуть зма­
лювати становища західньо* 
українського сільсько - госпо­
дарського робітництва більш- 
менш -докладно. ІІІлсудчмкІв- 

I ська цензура аж надто “піклю- 
Чтьеи" про них. Майже в кож­
ному числі, ніби якесь "гасло" 
є красномовне “по конфІскаЧ 
натклал другий”. Але й у цьо­
му новому числі частенько бу­
ває більше білих плям, ні* 
тексту. Та все ж серед цих бі-

«

склині* гавкання західньо-укра- 
іиеькнч ундо-іЬашнстських 
истлкірівських газе"т Ш під­
співувачі особливу увагу, зві­
сно, приділяють Радянськім 
Україні Зі спритністю досвід­
чених наклепників вони вере­
щать переважно про те, що, 
мовляв. "Москалі гноблять, вн-
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80нього нема. За отаку справ­

жнісіньку рабську працю він 
дістає "платню" 
жита на місяць, які коштують 
за теперішніми цінами на па­
шню на Західній Україні !5

7'/j пудів S'? .T?

господарський пролєтаріят га Роти KPalu* умовний і завести 
Західній Україні в умовах ша- юнійну контролю в шалах.

Щоб вище сказане осягнути, 
то крім консолідації всіх иа- 

,. ших сил в юнії, ми нанимаємо 
організатора,

ріяту ще погіршується. І1омі-: її не можна ламати. Отже, щ і 
тики й куркулі, перекладаючи визначено в угоді, діставайте.

злотих. На цю платню він му-|мсь тя|ар кризи на виснажені а більше вимагати вч не маєте леного фашистського терору
повстає проти рабовсіасникіз.

Ось так моїн-віряюті-ся в раб- проти нечуваноги визиску, пр< 
зменшення платні стві західньо-українські сіль- и цілковитої безправности І 

двох поденних робітників. A j сільсько-господарським робіт- сько - господарські робітники, він уже не тільки обороняється, 
коли він цього не може зроби- пикам. Скрізь на Західній Жахливі умови, які до того ж а й під проводом комуністки • 
ти, то його виганяють. Ось Україні поміщикам і куркулям дедалі погіршуються, приму- мої партії та своїх революцій- 
наприклад, який характери- ретельно в цьому допомагають шують робітників шукати по- них організацій наступає. Ряд 
.-тичинй документ знаходимо а ; фашисти її соціял-фашисти, як рнтунку, шукати шляхів то стрннків„минулого року закін-
“Сельробі" про той самий от "христіянські демократи", визволенняJ3 поміщицько-кур- милися перемогою сільсько-го- | с,і гед_ хлопці, з аііелпі! певно Mat на увазі таких фар. 
фільварок Подоби: “Кілька літ ГІПС, УСДРП. УСРГ1, “які, нільського рабства. Виник.і- сподареькнх робітників. Сіль- де* ви? Чому не берете про- мерів, як сенатор Форк та по­
служив тут форналь, який крім мовляв “Сельроб”, мають ють стихійні страйки й заколо- j сько - господарські робітники воду над безробітними? за- му подібні, 
себе давав на поденну роботу "патент" на це через різні їхні, ги, зростають революційні на- знаходить шлях до свого ви* 
свою маму й жінку. Коли жінка професійні спілки, різні "сей строї, частішають організовані іволснни, 
не схотіла далі працювати в би" (пепеесівська спілка сіль революційні виступи. Сільсько-j 
пані, то викинемо й самого сько - господарських робітна 
форкали й його маму з роботи, ків).
бо треба обов'язково форнали Ці спілки, між іншим, саме 
з челяддю, тобто з двома, а не тепер складають своєрідні
одним поденним робітником “колугодн" з поміщиками її

За цю рабську працю майже куркулями на 1931—32 рік.
лих плям, натрапляємо йоде- без відпочинку протягом цілої За угодами цими, особливо ко- 
куди на млтерін.т. який дає змо- доби, без жадних вихідних іди взяти на увагу надзвичайне ‘ 
гу уявити ті жахливі, справді днів західньо-українські сіль падіння цін на пашню (сіль­
радські умови, що в них пере- сько - господарські робітники сько-господарським робітникам 
буває західньо - український дістають таку платню, що її. платять пашнею), торішні зли-
сілісько-іосподарський пролє- мовляв, замало, щоб жити, але денні наймитські заробітки
таріят.

“На фільварку Голови, 
пише, наприклад, “Сельроб", 

формалін (наймит коло ко 
неп) приймає властителька 
Падлевська, яка має вісім філь­
варків Приймає на таких умо­
вах: кожний форналь, що стає 
на службу, мусить, крім себе, а жінки 
дати ще двох поденних робіт­
ників. Це значить, що він му­
сить бути сімейним, і то стар­
шим. батьком родини, бо з од мінно видоїти панських ко- угоді" був пункт, за яким но- 
усієї родини найменше два чле­
ни мусять бути здібні до по­
денної роботи. Форналь має 
працювати щодня від 6 годи­
ни ранку до 6 години вечора, 
але крім цього форналь пови­
нен доглядати коней на стайні працює за 11 * злота".
перед ііісстот ранку й після b Тепер у зв'язку з гострою і коли хотів. А цього року co­
rn*. вечора, отже в дійснос! і аграрною кризою становиш.* і ціял-фишистськї профспілки й 
доводиться йому працювати західньо ■ українського сіль- пішли на дальші поступки по

;сько-господарського иролєтл мішиким та, глитаям, замінив­
ши в тому пункті 25 років и 
35, пропрацювавши які сіль- 

: сько - господарський робітник :
: може сподіватися на допомог) 

розмірі "50 відсотків нор- 
■Щ 1 мальноги заробітні "
"1 Звичайно, угоди, які склада- 
jgl ють соціял-фашистські проф- 
ЖІ спілки з поміщиками, є прості-;
■ ] сіні,ке шахрайство й спосіб об-
■ 1 дурюватм робітників. Помішп- 

I І ки охоче підписують такі уго 
I дн. бо вони, власне, ні до ЧОГ і

■ їх не зобов'язують. Поміщик 
І любенько собі порушує угод;/,
І І коли схоче, змеишуиічи й ту

сить жити з родиною. спини робітників, вдаються до права". 
Вите вже згадувалося, щ* ще жорстокішого визиску та

кожен наймит повинен дати ні дальшого французького

ЧЕРВОНІ ІСКРИ

питу є консервативна війні неґ- 
ська газета “Трибюн". 
ніщо ви жнете на цему світі? 
Комуністи грозять нам (капі­
талістам), а ви мовчите? До­
магаємося від вас серйозніших 
кроків проти комуністичної не­
безпеки. Поспішайте нам на 
поміч.

Ііа- Мейор Веб хоче депортува­
ти всіх комуністів і таким спо­
собом думає усунути безробіт­
тя. Безробітні певно не зна­
ли б, що вони голодні, як би 
їм нею не сказали комуністи.

Комуністична наука сильна, 
коли буржуазія не може її по­
бивати своєю наукою, а стара­
ється вживати силу влади до 
побивання комуністичної иа-

.1. Хуторян.

£7!
#9 Ми готові, мр. "Трибюн" 

відповідають лейборити в 
тій же самій “Трибюні”. Вже 
беремо контролю над безро­
бітними, бо комуністичний 
провід не є корисним для гро­
мадянства. ,

1

Й уки.
Це вже не є “фейр-нлей".

Ж, А501ізабагато, щоб умерти". Цс зменшилися майже на сорок 
переважно оті самі 7і- иудіи відсотків. За соціял-фашист- 
жита, або 15 злотих щомісяця, сько-помішицькимн “угодами" 
які дістає it сторож Демський працювати мусять не тільки 
Поденні робітники 
родини наймита, икі неодмінно доївши три рази на день корів, 
мусить працювати разом 11 За це їй “платять” від 8 до 10 
ним, дістають: чоловіки

60 грошів. До то- тичмо 
то ж після 12-годинної катор- дурно, 
жної праці жінки мусять беї Між іншим, у подібній торі- 
ніякої за те окремої платні не- шній соціял-фашистській "кол-

11 і сля висловів редактора 
“У.Г.", то на демонстрації без­
робітних у Вінніпегу 15 квітня 
був лише “безробітний Попо­
вич'. То 'ви,о, що |н*дактор 
"У.Г." бачив. Ага! Він ще ба­
чив якісь камінчики, що ни­
ми мали б безробітні кида­
ти на поліцая. Як редактор цс 
все міг бачити? Та ж він не 
брав участи в комуністичній 
демонстрації?

Пусте! В |н* диктора “У.Г." 
очі, як цибулі. Ось ще так не­
давно тому, як він в своїй га­
зеті писав, шо Попович є од-

А де ви, панове, були до 
цего часу? запитують безро­
бітні. А чи не ваш це пар- 
тіець, Флай домагався в мі*членп сам робітник, а й його жінка,

т ській раді ухвалення закону, 
що заборонив би безробітним 
сходитися на свої мітінги на 
Маркет сквер? Нема вам мі­
сця між безробітними. Джан 
Квін про це переконався, коли 
його безробітні висвистали бі­
ля парламенту.

85. злотих на місяць, тобто фак- 
вона працює майже

міщйк"“нс мав права” звільни- 
“Подібні умовний прані. | ти робітника без відповідної 

і з ; допомоги, якщо той пропрацю-

ров.
V ІІрсмієр Бенет сказав деле­

гації ВЮЛ, то їздила до оттав-....щ— зазначає "Сельроб". 
інших фільварках, а на філь- j вав... 25 років. Звісно, її тоді: 
варку в Брюховичах ще гірші, цей пункт мав, власне, фон 
бо тут зарїбннк навіть у жнива мальний характер. Поміщик

викидав робітника на вулицю.

ського парляменту з домаган- ним з багатніих фармерів в 
!ням державного забезпечення Онтсрц), а зараз він цего само- 
від безробіття, що робітники го “багатогз фермера” ноба- 

I тому бідують і голодують, що чин на демонстрації
Якісь облудці очі в того ре­

дактора.

Пропаганда ленінізму в масах є одна з найважливіших 
частин агітаційної роботи. Ми сказали б, що це є головне 
в масовій роботі на підприємствах, бо ленінізм є Єдиний 
шлях будівництва соціалізму в радянській країні й світової 
революції, По ленінізм є могутня ішемія революційної діа­
лектики періоду капіталістичних фоєн та пролетарських 
револкщій.

Від того як ленінізм засвоїли широкі маси, завжди за­
лежить безболісне здійснення найтрудніших заходів з ак­
тивною підтримкою основної маси робітників.

Гасло — ленінізм у маси — набуває особливо великої 
ваги саме тепер, у період підсилених темпів соціалістичної 
індустріалізації й труднощів на шляху реконструктивного 
періоду в Радянському Союзі, в обставинах збільшення 
ворожостн імперіалістичних країн до СРСР. ЦЕ ВИМАГАЄ 
ВЕЛИЧЕЗНОГО НАПРУЖЕННЯ ВОЛІ ПАРТИ И РОБІТ­
НИЧОЇ КЛАСИ, щоб подолати ці труднощі. Ось чому 
пропаганда ленінізму в масах набуває величезної ваги.

Такого ж самого значіння набирає це іасло— “Лені­
нізм у маси” для нас, робітників капіталістичної країни, в 
першу чергу для членів ленінської комуністичної партії, в 
цему періоді великих класових боїв, шо йдуть під прово­
дом компартії. Кожний партієць повинен бути не тільки 
завзятим борцем, але класово свідомим борцем, озброєним 
наукою Леніна.

Тому кожний партієць повинен вивчати всі постанові) 
останнього поширеного пленуму КПК, вивчати всі помил­
ки, шо їх поробила партія в минулому, вивчати виправлену 
партією лінію й все своє знання нести в працюючі маси.

ГЕТЬ ЛІНИВСТВО И НЕДБАЛІСТЬ! ВПЕРЕД ЗА 
ЗНАННЯ, ЗА НОВІ КАДРИ, ЗА ЗАВОЮВАННЯ МАС ПІД 
ПРОВІД КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ!

вони, коли працюють, то не за­
ощаджують грошей.

Ось де корінь лиха. ІІрсмієр 
Бенет “ощадний" чоловік. От “У.Г." написав про украін- 
віїї своїй сестрі, яка недавно міську робітничо - фермерську 
вийшла заміж, “перелив" не делегацію, що вона вже виїха- 
багато лише два мільйони д»- ла до Радянського Союзу. За­

цікавило його й це. В “УРВ" 
було подано виразно, що 
одинацять делегатів виїхали 
організаційним коштом, себто 
за гроші, які зложили наші ор­
ганізації та поодинокі робітни­
ки і фармері, а питьох делега­
тів виїхали своїм власним ко­
штом*. себто за свої власні про­

від горі до зорі”.

РАДЯНСЬКА МОЛОДЬ УЧИТЬСЯ
г ларів.

“Ощадний” чоловік!і j Ці
j В

lu! Сказав лреміер Бенет, що в 
західній Канаді між фармера- 
ми нема ніяких недостач. Вони 

j їздять автомобілями, оруть 
тракторами і т. ін. і 1с сказав 
лремієр Бенет. як можуть фар­
мері обходитися без цеї лотрів 
мої машинерії під теперішній 

]час, коли техніка в усіх дитин­
ках продукції досягла свого 

і найвищого вершка? Чи лре­
мієр Бенет хоче, щоб фармері 

; їздили волами, а орали дерев- 
лянимн плугами? Але не ска- 

ізав Бенет, чи ті трактори та 
автомобілі заплачені.

Бенет також сказав, що ба­
гато фармерів в західній Кана­
ді мають в банках гроші, отже 
нема ніяких недостач. Преміер

/і ші.
Редактор “У.Г.” камінчики 

на демонстрації міг бачити, а 
цего в “УРВ" не міг бачити» І 
він собі написав по свойому', 
що “своїм коштом виїхало ли­
ше ііятьох, а прочі одинайнять 
— чужим”.

Тепер представмо собі, які 
правдиві вісти помішує редак­
тор “У.Г." зпоза Вінніпегу, а 
спеціально з Європи

Один цаль сАтіить, а два 
ярди збреше.

злиденну платню, яку за нею 
визначено. Зате в угоді він | 

і дістає собі до рук зброю, щоб 
; відбиватися під час страйків 
від вимоги сільсько-господар­
ського робітництва збільшити 
заробітню платню. “Як це так? 
— галасують тоді поміщика:

Збільшити зарплатню? Не 
можна! Угода — то є зако і.

«

іМолгдь ê Радянському Союзі не тільки навчається в школах, 
але h у фабриках коло машин набирається технічного знання, 
змалку привчається до великої суспільної праці. Ца повищому 
образь у показано молодь а часі практичної науки коло машин. дропака.__

і У


